
 

Муниципалитетăн бюджетлă  

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан 

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх 

центрĕ» 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  

 "Центр детского и юношеского 

творчества"  

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61, 

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru 

 

Хушу                                       № 20                               Приказ 

   от 02.09.2025 г. 

 

 

О проведении окружного конкурса 

рисунков по Правилам  Дорожного 

Движения (ПДД) 

«По дороге в школу, в детский сад» 

 

В целях профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием детей через 

художественно-эстетические навыки и способности детей в муниципалитете объявлен 

конкурс рисунков по ПДД «По дороге в школу, в детский сад», приуроченный ко дню 

знаний и началу учебного года п р и к а з ы в а ю:  

         1. Провести с 2 сентября по 26 сентября 2025 года окружной конкурс рисунков по ПДД 

«По дороге в школу, в детский сад». 

2.   Утвердить: 

- положение о проведении окружного Конкурса рисунков по ПДД «По дороге в школу, в 

детский сад» (Приложение №1);  

-заявка (Приложение2).     

3. Состав жюри (Приложение № 3). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить участие 

школы в конкурсе. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                            О.В. Лазарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ»  

№ 20 от 02.09.2025 года 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении окружного конкурса рисунков по ПДД «По дороге в школу, в детский сад» 

 

1. Общие положения 

          1.1. Окружной конкурса рисунков по ПДД «По дороге в школу, в детский сад» 

(далее – Конкурс) проводится МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского муниципального округа.  

1.2. Цель Конкурса –профилактика дорожно-транспортных происшествий с участием 

детей по дороге в образовательные учреждения, через художественно-эстетические навыки 

и способности детей.  

1.3. Задачи: - активизация деятельности образовательных учреждений по обучения 

воспитанников нормам и правилам дорожного движения и безопасного поведения на 

дорогах. 

2. Организатор конкурса 

2.1. Общее руководство организацией, подготовку и непосредственное проведение 

Конкурса осуществляет МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского муниципального округа. 

 

3. Тематические направления Конкурса 

3.1. Предметом Конкурса является работа обучающегося, т.е. авторский рисунок на 

данную тему, посвященная профилактике дорожно-транспортных происшествий.  

3.2. Работы, содержание которых не соответствует тематике Конкурса, утвержденным 

данным Положением, права на участие в Конкурсе не имеют. 

 3.4. Выбор содержания работы, в рамках тематического направления, участник 

Конкурса осуществляет самостоятельно.  

 

4. Порядок проведения, подача заявок, сроки и место проведения 

 4.1. Конкурс проводится в заочной форме по двум возрастным группам:  

дошкольники (4- 6 лет);  

младшие школьники (1-4 классы) 

 4.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 26 сентября 2025 г. конкурсные работы 

представить в МБУ ДО «ЦД и ЮТ» Аликовского муниципального округа по адресу: с. 

Аликово, Аликовского района, ул. Парковая, д. 9А.   

4.3. Невыполнение условий настоящего Положения влечет за собой исключение из 

участия в Конкурсе.  

4.4. Участие в Конкурсе добровольное. 

 

5. Требования к оформлению работы 

         5.1.  Размер работ А4, А3. Работы должны быть выполнены аккуратно. Техника 

исполнения значения не имеет. 

5.2 Заявка должна быть прикреплена на оборотной стороне работы с подписью 

ответственного за составление заявки (приложение 2). 

5.3. Работы, направленные на Конкурс с нарушением условий оформления или с 

нарушением установленных сроков, не рассматриваются. 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ» 

№ 20 от 02.09.2025 г. 

  
 

 
 

Оформление творческих работ (этикетка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- размер этикетки 9х5 см; шрифт этикетки Times New Roman; размер шрифта 14; 

межстрочный интервал 1,5 см. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Название работы 
 

- Фамилия, имя автора 
 
 

- Образовательная организация (класс) 
 

- Возрастная группа (лет) 
 

Даю согласие на обработку  

персональных данных            __________________ 
                                                         (подпись представителя) 

 



Приложение 3  

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ» 

№ 20 от 02.09.2025 г. 

 

 

 

Состав жюри 

 

1. Лазарева О.В. – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель; 

2. Ефремова Е.Ю. – зам. директора МБУ ДО «ЦД и ЮТ»; 

3. Митрофанова М.В. – методист МБУ ДО «ЦД и ЮТ»; 

4.  Степанова С.П. – заместитель директора МАУДО «ДЮСШ «Хӗлхем»; 

5.  Герасимова Н.Г. – муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства». 

 

 


		2025-09-02T14:15:46+0300
	Лазарева Олимпиада Владимировна




